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procedurer, der kræves til vedtagelse af kon- 
ventionen, hvilket blev notificeret overfor 
Rådets Generalsekretariat den 1. august 1996. 
Notifikationen medfører, at konventionen er 
bindende for Danmark. 

De ovennævnte protokoller om præjudiciel 
fortolkning, der blev undertegnet den 29. 
november 1996, svarer i form og indhold til pro- 
tokollen om præjudiciel fortolkning ved 
EF-Domstolen af Europol-konventionen. Denne 
protokol blev undertegnet den 23. juni 1996. 

Efter enslydende bestemmelser i de to 
omhandlede protokoller kan en medlemsstat i 
forbindelse med udertegnelse af protokollen 
afgive en erklæring, hvorefter de nationale 
domstole til brug for behandlingen af en sag, 
kan forelægge tvivls spørgsmål om fortolknin- 
gen af den enkelte konvention for EF-Domsto- 
len. 

I forbindelse med undertegnelsen af proto- 
kollen om præjudiciel fortolkning ved EF-Dom- 
stolen af Europol-konventionen blev spørgsmå- 
let rejst, om EF-Domstolens adgang til at træffe 
præjudicielle afgørelser om fortolkningen af 
Europol-konventionen, indebærer en overladel- 
se af beføjelser i grundlovens forstand. 

Dette spørgsmål er blandt andet beskrevet på 

side 45,2. spalte, i forslag til lov om gennem- 
førelse af Europol-konventionen (fremsat den 
27. februar 1997). Heraf fremgår bl.a.: 

»EF-domstolens afgørelse vedrørende for- 
tolkningen af Europol-konventionen vil være 
bindende, men den endelige dom i sagen skal 
afsiges af de danske domstole. EF-domstolens 
afgørelse vil således ikke indebære en umiddel- 
bar normering af parternes retsstilling og vil 
derfor ikke have den virkning i det interne dan- 
ske retssystem, som er en forudsætning for, at 
grundlovens § 20 finder anvendelse. På den 
baggrund finder Justitsministeriet, at den i pro- 
tokollen fastsatte ordning, hvorefter EF-dom- 
stolen får kompetence til at træffe præjudicielle 
afgørelser om fortolkningen af Europol-kon- 
ventionen, ikke indebærer en overladelse af 
beføjelser (her dømmende myndighed) i grund- 
lovens forstand.« 

Der kan endvidere henvises til udenrigsmini- 
sterens besvarelse af spørgsmål nr. 15 af 21. 
oktober 1996 fra Folketingets Europaudvalg 
(Alm. del -  bilag 94). 

Hermed slutter redegørelsen. 


